11

	         Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27  января 2014 г.                                                                                       № 1
с. Кинзебулатово
«Об утверждении порядка осуществления администрацией сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также созданными ею казенными учреждениями бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В целях реализации положений статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Наделить полномочиями главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации администрацию сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также созданные ею казенные учреждения и закрепить за ними доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить  порядок осуществления администрацией сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также созданными ею казенными учреждениями, бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации
СП Байгузинский сельсовет                                                З.Я. Каримов

Приложение №1

к постановлению главы администрации

сельского поселения Байгузинский сельсовет

 муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан

от «27» января 2014  года № 1
Перечень главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	главного администратора
	доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1
	2
	3

	791

	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	791
	   10804020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	791
	 10804020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	791
	10807175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	791
	10807175 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу
органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	791
	11109035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	791
	11301540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений

	791
	11301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	791
	11302065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	791
	11302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	791
	11623051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений

	791
	11623052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений

	791
	11632000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	791
	11637040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	791
	11690050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных       взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	791
	11701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	791
	11705050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	791
	11714030 10 0000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

	791
	20201001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	791
	20201003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	791
	20201009 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности

	791
	20202041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	791
	20202077 10 0007 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	791
	20202078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	791
	20202088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений, по капитальному ремонту многоквартирных домов

	791
	20202088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	791
	20202088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	791
	20202089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений, по капитальному ремонту многоквартирных домов

	791
	20202089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	791
	20202089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	791
	20202102 10 0007 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	791
	20202109 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	791
	20202116 10 0007 151
	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации

	791
	20202999 10 7104 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию республиканской адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	791
	 20202999 10 7105 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на софинансирование расходов по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе осенне-зимний период

	791
	 20202999 10 7111 151
	Субсидии на финансирование комплексной программы Республики                      Башкортостан «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2014 годы»

	791
	 20202999 10 7112 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию республиканской целевой программы «Модернизация систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан на 2011-2015 годы»

	791
	 20202999 10 7113 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков в целях их предоставления гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, а также ребенка-инвалида

	791
	 20202999 10 7114 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на премирование победителей республиканского конкурса «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Республики Башкортостан»

	791
	 20202999 10 7115 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на софинансирование комплексных программ развития систем коммунальной инфраструктуры

	791
	20202999 10 7116 151
	Субсидии на реализацию адресной программы Республики Башкортостан на период 2011-2015 годов по замене и модернизации лифтов, отработавших нормативный срок службы

	791
	 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	791
	 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	791
	 20204025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	791
	 20204052 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	791
	 20204053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	791
	 20209054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	791
	 20209054 10 7301 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	791
	 20204999 10 7501 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами другого уровня

	791
	 20204999 10 7502 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений

	791
	 20204999 10 7505 151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений на премирование победителей республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом»

	791
	 20705030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	791
	 21805010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	791
	 21805010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	791
	 21805020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов государственных                        внебюджетных фондов

	791
	 21805020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	791
	 21805030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от  возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	791
	 21905000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение №2

к постановлению главы администрации

сельского поселения Байгузинский сельсовет

муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан

от «___» __________ 2014 года № ____

Порядок осуществления администрацией сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке

Администратор доходов бюджета - орган местного самоуправления, казенное учреждение, осуществляющее в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, а также начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним, являющихся доходами бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации;

Главный администратор доходов бюджета - определенный решением о бюджете орган местного самоуправления и (или) иная организация, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов бюджета, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Правила осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

2.1. Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район и (или) находящиеся в ее ведении казенные учреждения к качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подведомственных главному администратору доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

б) формируют и представляют в финансовый орган муниципального района (далее - финансовый орган) следующие документы:

прогноз поступления доходов в бюджет муниципального района в сроки и по форме, установленные финансовым органом;

аналитические материалы по исполнению местного бюджета в части доходов и информацию о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и иных обязательных платежей в местный бюджет в сроки и по форме, установленные финансовыми органом;

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета муниципального района, в сроки, установленные финансовым органом;

сведения для составления и ведения кассового плана ежемесячно с разбивкой по месяцам в сроки, установленные финансовым органом;

в) осуществляют учет поступлений закрепленных за ними доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

г) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджета.

2.2. Главные администраторы доходов бюджетов не позднее 15 дней до начала финансового года утверждают и доводят до казенных учреждений, находящихся в их ведении, а также до финансового органа и Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан приказы о порядке осуществления и наделения их полномочиями администраторов доходов бюджетов, которые должны содержать следующие положения:

- перечни подведомственных администраторов доходов бюджетов;

- закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджетов соответствующих доходов бюджета муниципального района;

- обязанность подведомственных администраторов доходов бюджетов принятия порядка администрирования доходов бюджета муниципального района;

- наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан поручений (заявок) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан;

- определение порядка действий администраторов доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, в том числе нормативными правовыми актами Правительства Республики Башкортостан, Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства;

- определение порядка действий администраторов доходов бюджета при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации);

- определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в финансовый орган по доходам, зачисляемым в бюджет муниципального района;

- иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.

2.3. Администраторы доходов бюджета в 2-недельный срок после доведения до них главным администратором доходов бюджета, в ведении которого они находятся, порядка осуществления полномочий администратора доходов бюджета обеспечивают (после согласования с финансовым органом) заключение с Управлением Федерального казначейства по Республике Башкортостан соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

2.4. Администраторы доходов бюджета открывают в Управлении Федерального казначейства по Республике Башкортостан лицевые счета администраторов доходов бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

PAGE